

PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Pregão Eletrônico Nº 00149/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.966.238/0001-27 - REGIONAL NORDESTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GRAFICOS E

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
50	<u>CALIBRE</u> <u>FIXADOR</u>	Unidade	489	R\$ 1.010,5600	R\$ 1.010,5600	R\$ 494.163,8400
Marca: VINCULA Fabricante: VINCULA Modelo / Versão: VINCULA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA DE UMEROS (INCLUI PARAFUSOS).						
65	<u>PARAFUSO</u>	Unidade	539	R\$ 486,2900	R\$ 486,2900	R\$ 262.110,3100
Marca: VINCULA Fabricante: VINCULA Modelo / Versão: VINCULA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARAFUSO DE INTERFERÊNCIA DE TITANIO (TODOS OS TAMANHOS).						
73	<u>MOLDURA</u>	Unidade	697	R\$ 686,8700	R\$ 686,8700	R\$ 478.748,3900
Marca: VINCULA Fabricante: VINCULA Modelo / Versão: VINCULA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA COM PARAFUSO DESLIZANTE DE 95 GRAUS.						
122	<u>MOLDURA</u>	Unidade	712	R\$ 764,3400	R\$ 764,3400	R\$ 544.210,0800
Marca: VINCULA Fabricante: VINCULA Modelo / Versão: VINCULA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA COM PARAFUSO DESLIZANTE DE 135 OU 150 GRAUS.						

Total do Fornecedor: R\$ 1.779.232,6200

05.608.924/0001-99 - SURGICALLMED COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
140	<u>MOLDURA</u>	Unidade	380	R\$ 361,8100	R\$ 361,8100	R\$ 137.487,8000
Marca: SIGNOORTHO Fabricante: SIGNOORTHO Modelo / Versão: PLACA TITANIO 1.5/2.0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA DE TITANIO SISTEMA MINI / MICRO FRAGMENTOS (INCLUI PARAFUSOS). ANVISA:80389000007 PROCEDENCIA:BRASIL						
249	<u>MOLDURA</u>	Unidade	126	R\$ 361,8100	R\$ 361,8100	R\$ 45.588,0600
Marca: SIGNOORTHO Fabricante: SIGNOORTHO Modelo / Versão: PLACA TITANIO 1.5/2.0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA DE TITANIO SISTEMA MINI / MICRO FRAGMENTOS (INCLUI PARAFUSOS). ANVISA:80389000007 PROCEDENCIA:BRASIL						

Total do Fornecedor: R\$ 183.075,8600

19.769.575/0001-00 - NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARE

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	<u>MOLDURA</u>	Unidade	136	R\$ 1.008,0000	R\$ 1.008,0000	R\$ 137.088,0000
Marca: BIOMECANICA Fabricante: BIOMECANICA Modelo / Versão: UM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPONENTE FEMORAL CIMENTADO MODULAR PRIMARIO.						
19	<u>MOLDURA</u>	Unidade	184	R\$ 2.355,5200	R\$ 2.355,5200	R\$ 433.415,6800
Marca: BIOMECANICA Fabricante: BIOMECANICA Modelo / Versão: UM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPONENTE FEMORAL MODULAR DE REVISAO NÃO CIMENTADA P/ REVESTIMENTO TOTAL						
27	<u>MOLDURA</u>	Unidade	427	R\$ 854,4800	R\$ 854,4800	R\$ 364.862,9600
Marca: BIOMECANICA Fabricante: BIOMECANICA Modelo / Versão: UM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPONENTE TIBIAL PRIMÁRIO DE POLIETILENO.						
33	<u>CALIBRE</u>	Unidade	834	R\$ 1.054,9100	R\$ 773,0000	R\$ 644.682,0000

FIXADOR**Marca:** RUFINO ORTOPEDIA**Fabricante:** RUFINO ORTOPEDIA**Modelo / Versão:** UM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIXADOR EXTERNO COM SISTEMA DE ALONGAMENTO MONOFOCAL. Fixador esteril para estabilização, compressão e distração nas regiões do fêmur e tíbia. Tamanhos de 200 a 300mm.

34	<u>CALIBRE</u>	Unidade	1110	R\$ 1.351,0400	R\$	R\$ 1.443.000,0000
	<u>FIXADOR</u>					1.300,0000

Marca: WORLDFIX ORTOPEDIA**Fabricante:** WORLDFIX ORTOPEDIA**Modelo / Versão:** UM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIXADOR EXTERNO COM SISTEMA DE CORREÇÃO ANGULAR E OU ROTACIONAL. Fixador esteril para estabilização, compressão e distração nas regiões do fêmur, tíbia e úmero. Tamanhos de 200 a 300mm.

35	<u>CALIBRE</u>	Unidade	774	R\$ 1.351,0400	R\$	R\$ 1.006.200,0000
	<u>FIXADOR</u>					1.300,0000

Marca: WORLDFIX ORTOPEDIA**Fabricante:** WORLDFIX ORTOPEDIA**Modelo / Versão:** UM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIXADOR EXTERNO COM SISTEMA DE PEQUENOS FRAGMENTOS COM SISTEMA DE CORREÇÃO ANGULAR. Fixador esteril para estabilização, compressão e distração. Tamanho pequeno.

36	<u>CALIBRE</u>	Unidade	1008	R\$ 1.163,9000	R\$	R\$ 1.173.211,2000
	<u>FIXADOR</u>					1.163,9000

Marca: WORLDFIX ORTOPEDIA**Fabricante:** WORLDFIX ORTOPEDIA**Modelo / Versão:** UM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIXADOR EXTERNO CIRCULAR SEMI- CIRCULAR (TODOS OS TAMANHOS). Fixador autoclavável para estabilização, modelo Ilizarov com possibilidade de montagem conforme cada lesão.

37	<u>CALIBRE</u>	Unidade	781	R\$ 913,1600	R\$ 900,0000	R\$ 702.900,0000
	<u>FIXADOR</u>					

Marca: RUFINO ORTOPEDIA**Fabricante:** RUFINO ORTOPEDIA**Modelo / Versão:** UM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIXADOR EXTERNO HÍBRIDO. Fixador esteril Externo Estático Híbrido para Ossos Médios e Longos, com seus componentes. Barra Longitudinal Ø 8,0 x 250 / 300 / 350 / 400mm.

38	<u>CALIBRE</u>	Unidade	273	R\$ 648,1100	R\$ 600,0000	R\$ 163.800,0000
	<u>FIXADOR</u>					

Marca: RUFINO ORTOPEDIA**Fabricante:** RUFINO ORTOPEDIA**Modelo / Versão:** UM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIXADOR EXTERNO LINEAR (TODOS OS TAMANHOS). Fixador esteril Externo Estático Híbrido para Ossos Médios e Longos. Barra Longitudinal Ø 8,0 x 250 / 300 / 350 / 400 / 450 / 500mm.

39	<u>CALIBRE</u>	Unidade	416	R\$ 561,6600	R\$ 500,0000	R\$ 208.000,0000
	<u>FIXADOR</u>					

Marca: RUFINO ORTOPEDIA**Fabricante:** RUFINO ORTOPEDIA**Modelo / Versão:** UM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIXADOR EXTERNO PARA PUNHO. Fixador ESTERIL Externo Dinâmico para Ossos Curtos, RADIO, CARPO E METACARPO.

40	<u>CALIBRE</u>	Unidade	669	R\$ 1.054,9100	R\$	R\$ 669.000,0000
	<u>FIXADOR</u>					1.000,0000

Marca: RUFINO ORTOPEDIA**Fabricante:** RUFINO ORTOPEDIA**Modelo / Versão:** UM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIXADOR EXTERNO TIPO PLATAFORMA - SISTEMA DE ALONGAMENTO / TRANSPLANTE OSSEO. Fixador esteril, Externo Dinâmico para Ossos Médios e Longos, com plataforma fixa e articulável, Haste Longitudinal Expansiva Ø 12 x 153mm.

41	<u>CALIBRE</u>	Unidade	497	R\$ 950,7400	R\$ 950,7400	R\$ 472.517,7800
	<u>FIXADOR</u>					

Marca: WORLDFIX ORTOPEDIA**Fabricante:** WORLDFIX ORTOPEDIA**Modelo / Versão:** UM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIXADOR PÉLVICO - TIPO TUBO-TUBO. Fixador Externo Estático para Ossos Médios e Longos, Barra Longitudinal Ø 9,5 x 300 / 350 / 400 / 450mm.

45	<u>CALIBRE</u>	Unidade	848	R\$ 936,5800	R\$ 825,0000	R\$ 699.600,0000
	<u>FIXADOR</u>					

Marca: BIOMECANICA**Fabricante:** BIOMECANICA**Modelo / Versão:** UM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HASTE FEMORAL CURTA COM BLOQUEIO CEFALICO (INCLUI PARAFUSOS).

46	<u>CALIBRE</u>	Unidade	706	R\$ 989,1500	R\$ 989,1500	R\$ 698.339,9000
	<u>FIXADOR</u>					

Marca: BIOMECANICA**Fabricante:** BIOMECANICA**Modelo / Versão:** UM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HASTE FEMORAL LONGA COM BLOQUEIO CEFALICO (INCLUI PARAFUSOS).

48	<u>CALIBRE</u>	Unidade	736	R\$ 1.120,0000	R\$ 890,0000	R\$ 655.040,0000
	<u>FIXADOR</u>					

Marca: BIOMECANICA**Fabricante:** BIOMECANICA**Modelo / Versão:** UM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA DE FEMUR (INCLUI PARAFUSOS).

49	<u>CALIBRE</u>	Unidade	769	R\$ 1.096,3900	R\$ 860,0000	R\$ 661.340,0000
	<u>FIXADOR</u>					

Marca: BIOMECANICA**Fabricante:** BIOMECANICA**Modelo / Versão:** UM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA DE TIBIA (INCLUI PARAFUSOS).

53	<u>CALIBRE</u>	Unidade	616	R\$ 905,9000	R\$ 850,0000	R\$ 523.600,0000
	<u>FIXADOR</u>					

Marca: BIOMECANICA**Fabricante:** BIOMECANICA**Modelo / Versão:** UM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HASTE INTRAMEDULAR RETROGRADA (INCLUI PARAFUSOS).

57	<u>CALIBRE</u>	Unidade	649	R\$ 780,0000	R\$ 281,0000	R\$ 182.369,0000
	<u>FIXADOR</u>					

Marca: RUFINO ORTOPEDIA**Fabricante:** RUFINO ORTOPEDIA**Modelo / Versão:** UM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MINI-FIXADOR EXTERNO - TIPO COLLES PARA DEDO. Fixador Externo Dinâmico para Ossos Curtos.

58	<u>PARAFUSO</u>	Unidade	894	R\$ 154,3800	R\$ 154,3800	R\$ 138.015,7200
----	-----------------	---------	-----	--------------	--------------	------------------

Marca: OSTEOMED**Fabricante:** OSTEOMED**Modelo / Versão:** UM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MINI PARAFUSO DE AUTO - COMPRESSÃO. Parafusos corticais Cervical 3,5mm de fixação occipital para associação com as hastes occipito- cervicais utilizados no sistema de fixação occipito- cervical. Autoclavável.

64	<u>PARAFUSO</u>	Unidade	4431	R\$ 18,0600	R\$ 15,0000	R\$ 66.465,0000
----	-----------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: BIOMECANICA**Fabricante:** BIOMECANICA**Modelo / Versão:** UM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PARAFUSO CORTICAL 4,5MM (TODOS OS TAMANHOS).

74	<u>MOLDURA</u>	Unidade	2512	R\$ 148,4000	R\$ 148,4000	R\$ 372.780,8000
----	----------------	---------	------	--------------	--------------	------------------

Marca: BIOMECANICA**Fabricante:** BIOMECANICA**Modelo / Versão:** UM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACA 1/3 TUBULAR 3,5MM (INCLUI PARAFUSOS) (TODOS OS TIPOS).

75	<u>MOLDURA</u>	Unidade	729	R\$ 177,2000	R\$ 177,2000	R\$ 129.178,8000
----	----------------	---------	-----	--------------	--------------	------------------

Marca: BIOMECANICA**Fabricante:** BIOMECANICA**Modelo / Versão:** UM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACA 1/3 TUBULAR 4,5MM (INCLUI PARAFUSOS) (TODOS OS TAMANHOS).

80	<u>MOLDURA</u>	Unidade	710	R\$ 183,8100	R\$ 183,8100	R\$ 130.505,1000
----	----------------	---------	-----	--------------	--------------	------------------

Marca: BIOMECANICA**Fabricante:** BIOMECANICA**Modelo / Versão:** UM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACA DE COMPRESSÃO DINAMICA 3,5MM (INCLUI PARAFUSOS) (TODOS OS TAMANHOS).

81	<u>MOLDURA</u>	Unidade	570	R\$ 235,8800	R\$ 235,8800	R\$ 134.451,6000
----	----------------	---------	-----	--------------	--------------	------------------

Marca: BIOMECANICA**Fabricante:** BIOMECANICA**Modelo / Versão:** UM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACA DE COMPRESSAO DINAMICA 4,5MM ESTREITA (INCLUI PARAFUSOS).

82	<u>MOLDURA</u>	Unidade	455	R\$ 296,1300	R\$ 295,5100	R\$ 134.457,0500
----	----------------	---------	-----	--------------	--------------	------------------

Marca: BIOMECANICA**Fabricante:** BIOMECANICA**Modelo / Versão:** UM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACA DE COMPRESSAO DINAMICA 4,5MM LARGA (INCLUI PARAFUSOS).

88	<u>MOLDURA</u>	Unidade	536	R\$ 288,7100	R\$ 273,0000	R\$ 146.328,0000
----	----------------	---------	-----	--------------	--------------	------------------

Marca: BIOMECANICA**Fabricante:** BIOMECANICA**Modelo / Versão:** UM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS).

90	<u>MOLDURA</u>	Unidade	425	R\$ 275,4800	R\$ 260,9500	R\$ 110.903,7500
----	----------------	---------	-----	--------------	--------------	------------------

Marca: BIOMECANICA**Fabricante:** BIOMECANICA**Modelo / Versão:** UM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACA EM T 3,5MM (INCLUI PARAFUSOS).

91	<u>MOLDURA</u>	Unidade	425	R\$ 326,0000	R\$ 326,0000	R\$ 138.550,0000
----	----------------	---------	-----	--------------	--------------	------------------

Marca: BIOMECANICA**Fabricante:** BIOMECANICA**Modelo / Versão:** UM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACA EM T 4,5MM (INCLUI PARAFUSOS).

94	<u>MOLDURA</u>	Unidade	544	R\$ 737,8500	R\$ 737,8500	R\$ 401.390,4000
----	----------------	---------	-----	--------------	--------------	------------------

Marca: OSTEOMED**Fabricante:** OSTEOMED**Modelo / Versão:** UM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACA OCCIPITO - CERVICAL - Hastes de fixação occipital compatíveis com os parafusos poliaxiais e os parafusos corticais occipitais utilizados no sistema de fixação occipito-cervical. Autoclavável.

99	<u>MOLDURA</u>	Unidade	550	R\$ 146,6400	R\$ 146,6400	R\$ 80.652,0000
----	----------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: BIOMECANICA**Fabricante:** BIOMECANICA**Modelo / Versão:** UM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACA SEMITUBULAR 3,5MM (INCLUI PARAFUSOS).

101	<u>MOLDURA</u>	Unidade	133	R\$ 2.246,1100	R\$ 2.246,1100	R\$ 298.732,6300
-----	----------------	---------	-----	----------------	----------------	------------------

Marca: OSTEOMED

Fabricante: OSTEOMED**Modelo / Versão:** UM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACA TORACO-LOMBO-SACRA ASSOCIADA A PARAFUSOS INTRA-SOMATICOS DE TITANIO

116 <u>MOLDURA</u>	Unidade	135	R\$ 1.459,6300	R\$ 1.459,6300	R\$ 197.050,0500
--------------------	---------	-----	----------------	----------------	------------------

Marca: OSTEOMED**Fabricante:** OSTEOMED**Modelo / Versão:** UM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SISTEMA DE FIXAÇÃO OCCIPITO - CERVICAL ASSOCIADO A PARAFUSO, GANCHO E FIO - Conectores paralelos e transversais associados possibilitando desvios do sistema.

124 <u>MOLDURA</u>	Unidade	351	R\$ 1.356,3500	R\$ 1.356,3500	R\$ 476.078,8500
--------------------	---------	-----	----------------	----------------	------------------

Marca: OSTEOMED**Fabricante:** OSTEOMED**Modelo / Versão:** UM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPOSITIVO INTERMOSTÁTICO DE MANUTENÇÃO DE ESPAÇO INVERTEBRAL CARREADOR DE CAGES em PEEK ou titânio para instalação intersomática, cervical. Autoclavável.

134 <u>CALIBRE</u> <u>FIXADOR</u>	Unidade	477	R\$ 461,3600	R\$ 461,3600	R\$ 220.068,7200
--------------------------------------	---------	-----	--------------	--------------	------------------

Marca: OSTEOMED**Fabricante:** OSTEOMED**Modelo / Versão:** UM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HASTE PARA ASSOCIAÇÃO COM PARAFUSOS E OU GANCHOS DE TITANIO - Barras laterais compatíveis com a conexão aos parafusos pediculares poliaxiais, no maior comprimento disponível. Autoclavável.

135 <u>PARAFUSO</u>	Unidade	779	R\$ 410,2400	R\$ 410,2400	R\$ 319.576,9600
---------------------	---------	-----	--------------	--------------	------------------

Marca: OSTEOMED**Fabricante:** OSTEOMED**Modelo / Versão:** UM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PARAFUSO ASSOCIÁVEL A PLACA TORACO- LOMBO-SACRA TIPO PEDICULAR MONO-AXIAL.

137 <u>PARAFUSO</u>	Unidade	450	R\$ 209,3000	R\$ 209,3000	R\$ 94.185,0000
---------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: OSTEOMED**Fabricante:** OSTEOMED**Modelo / Versão:** UM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PARAFUSO DE TITANIO ASSOCIÁVEL A PLACA TOCARO-LOMBO-SACRA.

138 <u>MOLDURA</u>	Unidade	322	R\$ 1.280,3900	R\$ 1.280,3900	R\$ 412.285,5800
--------------------	---------	-----	----------------	----------------	------------------

Marca: OSTEOMED**Fabricante:** OSTEOMED**Modelo / Versão:** UM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACA CERVICAL ASSOCIADA A PARAFUSOS DE TITANIO PARA FIXAÇÃO EM ESTRUTURAS POSTERIORES. Placas s de fixação occipital compatíveis com os parafusos poliaxiais e os parafusos corticais occipitais utilizados no sistema de fixação occipito-cervical. Autoclavável.

141 <u>MOLDURA</u>	Unidade	163	R\$ 2.745,2500	R\$ 2.745,2500	R\$ 447.475,7500
--------------------	---------	-----	----------------	----------------	------------------

Marca: OSTEOMED**Fabricante:** OSTEOMED**Modelo / Versão:** UM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACA TORACO-LOMBO-SACRA ASSOCIADA A PARAFUSOS PEDICULARES DE TITANIO.

143 <u>MOLDURA</u>	Unidade	153	R\$ 781,2600	R\$ 781,2600	R\$ 119.532,7800
--------------------	---------	-----	--------------	--------------	------------------

Marca: OSTEOMED**Fabricante:** OSTEOMED**Modelo / Versão:** UM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SISTEMA DE FIXAÇÃO TRANSVERSAL DE TITANIO. Conectores transversais (Cross links) com respectivos elementos tensionadores (parafusos, arruelas, bloqueadores). Compatíveis com as barras laterais de 6mm. Autoclavável.

Total do Fornecedor: R\$ 15.407.631,0600

27.187.758/0001-37 - BML HOSPITALAR LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
72	<u>PARAFUSO</u>	Unidade	652	R\$ 28,4500	R\$ 28,4000	R\$ 18.516,8000

Marca: SARTORI**Fabricante:** LUIZ GUILHERME SARTORI & CIA LTDA EPP**Modelo / Versão:** Fixador Externo - Pino de Schanz -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item: 72 - PINO DE SHANTZ - Estéril individual, 4,8 e 2,5mm.

120 <u>CALIBRE</u> <u>FIXADOR</u>	Unidade	180	R\$ 13,0000	R\$ 12,5000	R\$ 2.250,0000
--------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: BIOMECÂNICA**Fabricante:** BIOMECÂNICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ORTOP**Modelo / Versão:** Fio de kirschner/Steinman não esteril**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item: 120 - FIO DE KIRSCHNER.

121 <u>MOLDURA</u>	Unidade	1331	R\$ 60,5900	R\$ 60,0000	R\$ 79.860,0000
--------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: BIOMECÂNICA**Fabricante:** BIOMECÂNICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ORTOP**Modelo / Versão:** Cimento Biomecânica s/ Antib. -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item: 121 - CIMENTO SEM ANTIBIOTICO.

169 <u>CALIBRE</u> <u>FIXADOR</u>	Unidade	58	R\$ 1.351,0400	R\$ 800,0000	R\$ 46.400,0000
--------------------------------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: SARTORI

Fabricante: LUIZ GUILHERME SARTORI & CIA LTDA EPP**Modelo / Versão:** Fixador Externo - Linear**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item: 169 - FIXADOR EXTERNO COM SISTEMA DE PEQUENOS FRAGMENTOS COM SISTEMA DE CORREÇÃO ANGULAR. Fixador esteril para estabilização, compressão e distração. Tamanho pequeno.

171	<u>CALIBRE</u>	Unidade	87	R\$ 913,1600	R\$ 690,0000	R\$ 60.030,0000
	<u>FIXADOR</u>					

Marca: GDRUFINO**Fabricante:** G D RUFINO - EPP - BRASIL**Modelo / Versão:** Fixador Externo - híbrido -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item: 171 - FIXADOR EXTERNO HIBRIDO. Fixador esteril Externo Estático Híbrido para Ossos Médios e Longos, com seus componentes. Barra Longitudinal Ø 8,0 x 250 / 300 / 350 / 400mm.

172	<u>CALIBRE</u>	Unidade	91	R\$ 648,1100	R\$ 389,0000	R\$ 35.399,0000
	<u>FIXADOR</u>					

Marca: SARTORI**Fabricante:** LUIZ GUILHERME SARTORI & CIA LTDA EPP**Modelo / Versão:** Fixador Externo - Linear 400mm - Sartori -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item: 172 - FIXADOR EXTERNO LINEAR (TODOS OS TAMANHOS). Fixador esteril Externo Estático Híbrido para Ossos Médios e Longos. Barra Longitudinal Ø 8,0 x 250 / 300 / 350 / 400 / 450 / 500mm.

173	<u>CALIBRE</u>	Unidade	138	R\$ 561,6600	R\$ 394,0000	R\$ 54.372,0000
	<u>FIXADOR</u>					

Marca: SARTORI**Fabricante:** LUIZ GUILHERME SARTORI & CIA LTDA EPP**Modelo / Versão:** Fixador Externo - p/ punho - Colles - Sartori -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item: 173 - FIXADOR EXTERNO PARA PUNHO. Fixador ESTERIL Externo Dinâmico para Ossos Curtos, RADIO, CARPO E METACARPO.

174	<u>CALIBRE</u>	Unidade	75	R\$ 1.054,9100	R\$ 1.000,0000	R\$ 75.000,0000
	<u>FIXADOR</u>					

Marca: ADJ**Fabricante:** ADJ IND E COM DE FIX ORTOPEDICOS E IMPLANTES LTDA**Modelo / Versão:** Fixador Externo - tipo plataforma - sistema de alo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item: 174 - FIXADOR EXTERNO TIPO PLATAFORMA - SISTEMA DE ALONGAMENTO / TRANSPLANTE OSSEO. Fixador esteril, Externo Dinâmico para Ossos Médios e Longos, com plataforma fixa e articulável, Haste Longitudinal Expansiva Ø 12 x 153mm.

236	<u>MOLDURA</u>	Unidade	181	R\$ 60,5900	R\$ 60,0000	R\$ 10.860,0000
-----	----------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: BIOMECÂNICA**Fabricante:** BIOMECÂNICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ORTOP**Modelo / Versão:** Cimento Biomecânica s/ Antib. -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item: 236 - CIMENTO SEM ANTIBIOTICO.**Total do Fornecedor: R\$ 382.687,8000****83.880.294/0001-10 - J L DOS SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>ARRUELA</u>	Unidade	912	R\$ 86,8100	R\$ 86,8100	R\$ 79.170,7200

Marca: OSTEOMED**Fabricante:** OSTEOMED**Modelo / Versão:** UND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARRUELAS DE TITANIO PARA CIRURGIA DA COLUNA: Arruelas, (bloqueadores) para fixação das barras laterais aos parafusos poliaxiais. Autoclavável.

5	<u>BARRA CHATA</u>	Unidade	759	R\$ 70,0000	R\$ 70,0000	R\$ 53.130,0000
---	--------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: OSTEOMED**Fabricante:** OSTEOMED**Modelo / Versão:** UND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BARRA SACRAL (TODOS OS TAMANHOS).

6	<u>MOLDURA</u>	Unidade	436	R\$ 104,4400	R\$ 104,4400	R\$ 45.535,8400
---	----------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: BIOMECHANICA**Fabricante:** BIOMECHANICA**Modelo / Versão:** UND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CENTRALIZADOR PARA COMPONENTE FEMORAL CIMENTADO MODULAR.

66	<u>PARAFUSO</u>	Unidade	1132	R\$ 27,7100	R\$ 27,7100	R\$ 31.367,7200
----	-----------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: BIOMECHANICA**Fabricante:** BIOMECHANICA**Modelo / Versão:** UND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PARAFUSO ESPONJOSO 4,0MM (TODOS OS TAMANHOS).

123	<u>MOLDURA</u>	Unidade	540	R\$ 71,1000	R\$ 71,1000	R\$ 38.394,0000
-----	----------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: OSTEOMED**Fabricante:** OSTEOMED**Modelo / Versão:** UND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPOSITIVO DE BLOQUEIO - Arruelas, (bloqueadores), para conexão dos parafusos poliaxiais de 3,5mm às barras laterais. Autoclavável.

133	<u>CALIBRE</u>	Unidade	156	R\$ 475,9800	R\$ 475,9800	R\$ 74.252,8800
-----	----------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: OSTEOMED**Fabricante:** OSTEOMED**Modelo / Versão:** UND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HASTE LISA TIPO LUQUE. Barras laterais flexíveis compatíveis com a conexão aos parafusos pediculares poliaxiais, no maior comprimento disponível. Autoclavável.

136	<u>PARAFUSO</u>	Unidade	360	R\$ 175,7800	R\$ 175,7800	R\$ 63.280,8000
-----	-----------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: OSTEOMED**Fabricante:** OSTEOMED**Modelo / Versão:** UND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PARAFUSO DE TITANIO ASSOCIÁVEL A PLACA CERVICAL. Parafusos monocorticais, auto rosqueantes para as placas cervicais compatíveis com sistema de bloqueio, com comprimento de 12, 14 e 16mm. Autoclavável.

144	<u>MOLDURA</u>	Unidade	696	R\$ 70,0000	R\$ 70,0000	R\$ 48.720,0000
Marca: OSTEOMED Fabricante: OSTEOMED Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONECTOR BARRA JUNÇÃO CERVICO TORACICA - Sistema conectores de desvio e paralelo de barras do sistema de fixação occipito- cervical com barras de fixação torácica. Autoclavável.						
153	<u>MOLDURA</u>	Unidade	45	R\$ 1.008,0000	R\$ 1.008,0000	R\$ 45.360,0000
Marca: BIOMECANICA Fabricante: BIOMECANICA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPONENTE FEMORAL CIMENTADO MODULAR PRIMARIO.						
157	<u>MOLDURA</u>	Unidade	32	R\$ 2.355,5200	R\$ 2.355,5200	R\$ 75.376,6400
Marca: BIOMECANICA Fabricante: BIOMECANICA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "COMPONENTE FEMORAL MODULAR DE REVISAO NÃO CIMENTADA P/ REVESTIMENTO TOTAL"						
163	<u>MOLDURA</u>	Unidade	93	R\$ 854,4800	R\$ 854,4800	R\$ 79.466,6400
Marca: BIOMECANICA Fabricante: BIOMECANICA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPONENTE TIBIAL PRIMARIO METALICO CIMENTADO / FIXAÇÃO BIOLOGICA.						
167	<u>CALIBRE</u> <u>FIXADOR</u>	Unidade	72	R\$ 1.054,9100	R\$ 800,0000	R\$ 57.600,0000
Marca: RUFINO ORTOPEDIA Fabricante: RUFINO ORTOPEDIA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FIXADOR EXTERNO COM SISTEMA DE ALONGAMENTO MONOFOCAL. Fixador esteril para estabilização, compressão e distração nas regioes do femur e tibia. Tamanhos de 200 a 300mm."						
168	<u>CALIBRE</u> <u>FIXADOR</u>	Unidade	58	R\$ 1.351,0400	R\$ 960,0000	R\$ 55.680,0000
Marca: WORLDFIX ORTOPEDIA Fabricante: WORLDFIX ORTOPEDIA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIXADOR EXTERNO COM SISTEMA DE CORREÇÃO ANGULAR E OU ROTACIONAL. Fixador esteril para estabilização, compressão e distração nas regioes do femur, tibia e úmero. Tamanhos de 200 a 300mm.						
170	<u>CALIBRE</u> <u>FIXADOR</u>	Unidade	64	R\$ 1.163,9000	R\$ 1.163,9000	R\$ 74.489,6000
Marca: WORLDFIX ORTOPEDIA Fabricante: WORLDFIX ORTOPEDIA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FIXADOR EXTERNO CIRCULAR SEMI- CIRCULAR (TODOS OS TAMANHOS). Fixador autoclavavel para estabilização, modelo Ilizarov com possibilidade de montagem conforme cada lesão."						
175	<u>CALIBRE</u> <u>FIXADOR</u>	Unidade	81	R\$ 950,7400	R\$ 950,7400	R\$ 77.009,9400
Marca: WORLDFIX ORTOPEDIA Fabricante: WORLDFIX ORTOPEDIA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FIXADOR PÉLVICO - TIPO TUBO-TUBO. Fixador Externo Estático para Ossos Médios e Longos, Barra Longitudinal Ø 9,5 x 300 / 350 / 400 / 450mm."						
176	<u>CALIBRE</u> <u>FIXADOR</u>	Unidade	84	R\$ 936,5800	R\$ 936,5800	R\$ 78.672,7200
Marca: BIOMECANICA Fabricante: BIOMECANICA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HASTE FEMORAL CURTA COM BLOQUEIO CEFALICO (INCLUI PARAFUSOS).						
177	<u>CALIBRE</u> <u>FIXADOR</u>	Unidade	78	R\$ 989,1500	R\$ 989,1500	R\$ 77.153,7000
Marca: BIOMECANICA Fabricante: BIOMECANICA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HASTE FEMORAL LONGA COM BLOQUEIO CEFALICO (INCLUI PARAFUSOS).						
179	<u>CALIBRE</u> <u>FIXADOR</u>	Unidade	64	R\$ 1.120,0000	R\$ 1.120,0000	R\$ 71.680,0000
Marca: BIOMECANICA Fabricante: BIOMECANICA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA DE FEMUR (INCLUI PARAFUSOS).						
180	<u>CALIBRE</u> <u>FIXADOR</u>	Unidade	67	R\$ 1.096,3900	R\$ 1.096,3900	R\$ 73.458,1300
Marca: BIOMECANICA Fabricante: BIOMECANICA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA DE TIBIA (INCLUI PARAFUSOS).						
183	<u>CALIBRE</u> <u>FIXADOR</u>	Unidade	84	R\$ 905,9000	R\$ 905,9000	R\$ 76.095,6000
Marca: BIOMECANICA Fabricante: BIOMECANICA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "HASTE INTRAMEDULAR RETROGRADA (INCLUI PARAFUSOS)."						

187	<u>CALIBRE</u> <u>FIXADOR</u>	Unidade	97	R\$ 780,0000	R\$ 780,0000	R\$ 75.660,0000
Marca: RUFINO ORTOPEDIA Fabricante: RUFINO ORTOPEDIA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MINI-FIXADOR EXTERNO - TIPO COLLES PARA DEDO. Fixador Externo Dinâmico para Ossos Curtos."						
188	<u>PARAFUSO</u>	Unidade	297	R\$ 154,3800	R\$ 154,3800	R\$ 45.850,8600
Marca: OSTEOMED Fabricante: OSTEOMED Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MINI PARAFUSO DE AUTO - COMPRESSÃO. Parafusos corticais Cervical 3,5mm de fixação occipital para associação com as hastes occipito- cervicais utilizados no sistema de fixação occipito- cervical. Autoclavável."						
193	<u>PARAFUSO</u>	Unidade	149	R\$ 18,0600	R\$ 18,0600	R\$ 2.690,9400
Marca: BIOMECANICA Fabricante: BIOMECANICA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PARAFUSO CANULADO 4,5MM TODOS OS TAMANHOS)."						
197	<u>MOLDURA</u>	Unidade	515	R\$ 148,4000	R\$ 148,4000	R\$ 76.426,0000
Marca: BIOMECANICA Fabricante: BIOMECANICA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA 1/3 TUBULAR 3,5MM (INCLUI PARAFUSOS) (TODOS OS TIPOS).						
198	<u>MOLDURA</u>	Unidade	243	R\$ 177,2000	R\$ 177,2000	R\$ 43.059,6000
Marca: BIOMECANICA Fabricante: BIOMECANICA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA 1/3 TUBULAR 4,5MM (INCLUI PARAFUSOS) (TODOS OS TIPOS).						
203	<u>MOLDURA</u>	Unidade	236	R\$ 183,8100	R\$ 183,8100	R\$ 43.379,1600
Marca: BIOMECANICA Fabricante: BIOMECANICA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PLACA DE COMPRESSÃO DINAMICA 3,5MM (INCLUI PARAFUSOS) (TODOS OS TAMANHOS)."						
204	<u>MOLDURA</u>	Unidade	190	R\$ 235,8800	R\$ 235,8800	R\$ 44.817,2000
Marca: BIOMECANICA Fabricante: BIOMECANICA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA DE COMPRESSAO DINAMICA 4,5MM ESTREITA (INCLUI PARAFUSOS).						
205	<u>MOLDURA</u>	Unidade	151	R\$ 296,1300	R\$ 296,1300	R\$ 44.715,6300
Marca: BIOMECANICA Fabricante: BIOMECANICA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA DE COMPRESSAO DINAMICA 4,5MM LARGA (INCLUI PARAFUSOS).						
211	<u>MOLDURA</u>	Unidade	178	R\$ 288,7100	R\$ 288,7100	R\$ 51.390,3800
Marca: BIOMECANICA Fabricante: BIOMECANICA Modelo / Versão: UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS).						
212	<u>MOLDURA</u>	Unidade	141	R\$ 275,4800	R\$ 275,4800	R\$ 38.842,6800
Marca: BIOMECANICA Fabricante: BIOMECANICA Modelo / Versão: UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA EM T 3,5MM (INCLUI PARAFUSOS).						
213	<u>MOLDURA</u>	Unidade	141	R\$ 326,0000	R\$ 326,0000	R\$ 45.966,0000
Marca: BIOMECANICA Fabricante: BIOMECANICA Modelo / Versão: UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA EM T 4,5MM (INCLUI PARAFUSOS).						
216	<u>MOLDURA</u>	Unidade	104	R\$ 737,8500	R\$ 737,8500	R\$ 76.736,4000
Marca: OSTEOMED Fabricante: OSTEOMED Modelo / Versão: UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PLACA OCCIPITO - CERVICAL - Hastes de fixação occipital compatíveis com os parafusos poliaxiais e os parafusos corticais occipitais utilizados no sistema de fixação occipito-cervical. Autoclavável."						
221	<u>MOLDURA</u>	Unidade	54	R\$ 146,6400	R\$ 146,6400	R\$ 7.918,5600
Marca: BIOMECANICA Fabricante: BIOMECANICA Modelo / Versão: UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA SEMITUBULAR 3,5MM (INCLUI PARAFUSOS).						
223	<u>MOLDURA</u>	Unidade	35	R\$ 2.246,1100	R\$ 2.246,1100	R\$ 78.613,8500
Marca: OSTEOMED Fabricante: OSTEOMED Modelo / Versão: UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA TORACO-LOMBO-SACRA ASSOCIADA A PARAFUSOS INTRA-SOMATICOS DE TITANIO						
233	<u>MOLDURA</u>	Unidade	45	R\$ 1.459,6300	R\$ 1.459,6300	R\$ 65.683,3500
Marca: OSTEOMED Fabricante: OSTEOMED Modelo / Versão: UN						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SISTEMA DE FIXAÇÃO OCCIPITO - CERVICAL ASSOCIADO A PARAFUSO, GANCHO E FIO - Conectores paralelos e transversais associados possibilitando desvios do sistema."

238 <u>MOLDURA</u>	Unidade	57	R\$ 1.356,3500	R\$	R\$ 77.311,9500
				1.356,3500	

Marca: OSTEOMED

Fabricante: OSTEOMED

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "DISPOSITIVO INTERMOSTÁTICO DE MANUTENÇÃO DE ESPAÇO INVERTEBRAL CARREADOR DE CAGES em PEEK ou titânio para instalação intersomatica, cervical. Autoclavável."

244 <u>CALIBRE</u>	Unidade	159	R\$ 461,3600	R\$ 461,3600	R\$ 73.356,2400
<u>FIXADOR</u>					

Marca: OSTEOMED

Fabricante: OSTEOMED

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "HASTE PARA ASSOCIAÇÃO COM PARAFUSOS E OU GANCHOS DE TITANIO - Barras laterais compatíveis com a conexão aos parafusos pediculares poliaxiais, no maior comprimento disponível. Autoclavável."

245 <u>PARAFUSO</u>	Unidade	195	R\$ 410,2400	R\$ 410,2400	R\$ 79.996,8000
---------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: OSTEOMED

Fabricante: OSTEOMED

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PARAFUSO ASSOCIÁVEL A PLACA TORACO - LOMBO-SACRA TIPO PEDICULAR MONO-AXIAL."

246 <u>PARAFUSO</u>	Unidade	150	R\$ 209,3000	R\$ 209,3000	R\$ 31.395,0000
---------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: OSTEOMED

Fabricante: OSTEOMED

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARAFUSO DE TITANIO ASSOCIÁVEL A PLACA TOCARO-LOMBO-SACRA.

247 <u>MOLDURA</u>	Unidade	62	R\$ 1.280,3900	R\$	R\$ 79.384,1800
				1.280,3900	

Marca: OSTEOMED

Fabricante: OSTEOMED

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PLACA CERVICAL ASSOCIADA A PARAFUSOS DE TITANIO PARA FIXAÇÃO EM ESTRUTURAS POSTERIORES. Placas s de fixação occipital compatíveis com os parafusos poliaxiais e os parafusos corticais occipitais utilizados no sistema de fixação occipito-cervical. Autoclavável."

250 <u>MOLDURA</u>	Unidade	29	R\$ 2.745,2500	R\$	R\$ 79.612,2500
				2.745,2500	

Marca: OSTEOMED

Fabricante: OSTEOMED

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA TORACO-LOMBO-SACRA ASSOCIADA A PARAFUSOS PEDICULARES DE TITANIO.

252 <u>MOLDURA</u>	Unidade	51	R\$ 781,2600	R\$ 781,2600	R\$ 39.844,2600
--------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: OSTEOMED

Fabricante: OSTEOMED

Modelo / Versão: UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SISTEMA DE FIXAÇÃO TRANSVERSAL DE TITANIO. Conectores transversais (Cross links) com respectivos elementos tensionadores (parafusos, arruelas, bloqueadores). Compatíveis com as barras laterais de 6mm. Autoclavável."

Total do Fornecedor: R\$ 2.478.546,2200

Valor Global da Ata: R\$ 20.231.173,5600

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar